

## استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

بنام خداوند جان و خرد

### "ملت ایران در برابر یک بن بست بزرگ"

دکتر ورجاوند: "حاکمیت ایران همواره در چارچوب تخیلات و پندارگرایی‌ها خواسته است دیپلماسی جهانی خودش را به پیش ببرد."

### بازتاب شرایط فرابحرانی امروز ایران در رسانه‌های معتبر جهانی

هموطن عزیز، در شرایط به شدت بحرانی که میهن ما بدان دچار آمده، رسانه‌های معتبر جهان بخش عمده‌ای از فعالیت‌های خبررسانی، تحلیل‌ها و انتشار اخبار سری را متوجه ایران ساخته‌اند. بخش از این اخبار و اطلاعات سری و تحلیل‌ها به شدت دلهره‌آور است. از آنجا که دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی کشور، رسانه‌های موجود را به شدت از بازتاب دادن این مطالب منع کرده‌اند. ما وظیفه خود می‌دانیم که در این شرایط به شدت حساس و بحرانی، فشرده‌ای از مطالب مورد اشاره را به آگاهی شما ملت شریف و نگران ایران برسانیم. باشد که به وظیفه سنگین خویش در آگاه ساختن هموطنان خود از فاجعه‌ای که احتمال رویداد آن دور به نظر نمی‌رسد، کوتاهی نکرده باشیم.

### جنگ کثیف علیه ایران - میشل شوسودوفسکی بیماران وسیع اتمی ایران

سایت خبری - تحلیلی (GlobalResearch) که دیدگاه‌های نیروهای مترقی آمریکا و کانادا را منتشر می‌کند، در یک شماره ویژه سلسله مقالاتی را در ارتباط با احتمال حمله اتمی به ایران منتشر کرده است. در صدر این مقالات تحلیلی، نوشته‌ای از "میشل شوسودوفسکی" قرار دارد که بدلیل اهمیت مسائل مطرح شده در آن، فشرده‌ای از آن تهیه شده است که می‌خوانید. در همین سایت عکس‌های سلاح‌هایی که احتمالاً علیه ایران از آنها استفاده خواهد شد نیز منتشر شده است.

طرح جنگ تمام عیار اتمی علیه ایران آخرین مراحل خود را طی می‌کند. متحدین این جنگ آمریکا، و ترکیه در مراحل پایانی آمادگی این حمله قرار دارند. تمرین‌های نظامی از سال ۲۰۰۵ آغاز شده است. نیروهای نظامی ایران در دسامبر ۲۰۰۵ مانور بزرگی را در خلیج فارس به نمایش گذاشتند که منظور مقابله با حمله احتمالی آمریکا به ایران بود. از اوائل سال ۲۰۰۵، رفت و آمدهای زیادی بین واشنگتن و تلاوی و انکارا و دفتر رسمی ناتو در بروسل انجام شده است.

در پی این رفت و آمدها، اخیراً رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا موسوم به "سیا" پورترگروس با مأموریت معینی به انکار سفر کرد. او از نخست وزیر ترکیه "اردوغان" خواستار کمک سیاسی و لژستیک برای حمله هوایی علیه تأسیسات نظامی و اتمی ایران شد. او مکرراً گفت که خواستار همکاری ویژه نیروهای اطلاعات و امنیت ترکیه برای دنبال کردن عملیات است. (دسامبر ۲۰۰۵)

در همان زمان، اریل شارون چراغ سبز نیروهای اسرائیلی بمنظور آغاز حمله در آخر ماه مارچ (اواخر اسفند-اوائل فروردین) را روشن کرد. مقامات رسمی اسرائیل نیز آخر ماه

ادامه در صفحه ۴

مناقشه اتمی ایران روز بروز ابعاد خطرتری پیدا می‌کند. بحرانی که به گفته صاحب‌نظران غرامت آنرا فقط مردم باید بپردازند. اینکه مجموعه شرایط پدید آمده در عرصه جهانی چه پیامدهایی برای ایران دارد، موضوع گفتگویی است با دکتر پرویز ورجاوند صاحب‌نظر مسایل بین‌الملل و عضو شورای مرکزی جبهه ملی ایران.

امروز در پی اقدام دولت ایران مبنی بر برداشتن لاک و مهر تأسیسات اتمی نظنز و آغاز مجدد تحقیقات هسته‌ای این کشور، پنج قدرت اتمی جهان یعنی آمریکا، فرانسه، بریتانیا، چین و روسیه که در عین حال از اعضای دائمی شورای امنیت سازمان ملل نیز هستند، طی بیانیه‌های جداگانه‌ای رسماً از ایران خواستند که این تحقیقات و هرگونه فعالیت‌هایی که مغایر با توافق سال ۲۰۰۴ این کشور با اتحادیه اروپاست را متوقف سازد. هم چنین طرف‌های مذاکره اتحادیه اروپا با ایران اعلام کردند که احتمال لغو مذاکراتی که برای نیمه ماه ژانویه برنامه ریزی شده بود وجود دارد.

دوپیچه وله: آقای دکتر ورجاوند فکر می‌کنید، درخواست ۵ عضو دائمی شورای امنیت سازمان ملل، یعنی آمریکا، فرانسه، بریتانیا، چین و روسیه از ایران مبنی بر توقف هرگونه فعالیت اتمی و تحقیقاتش در این زمینه می‌تواند تاثیری بر سیاست دولت بگذارد؟

پرویز ورجاوند: مسئله‌ای که مهم است، عبارت از این است که این رویداد، این تقاضایی که از جانب این ۵ قدرت بزرگ هسته‌ای و دارای حق و تو در شورای امنیت مطرح شده، به روشنی حکایت از این دارد که حاکمیت ایران در طول دوران بعد از انقلاب، بویژه در طی این دو سه سال اخیر که مسئله‌ی غنی‌سازی اورانیوم در ایران مطرح بوده، هیچگاه با واقعیت‌ها خودش را انطباق نداده، در چارچوب تخیلات و پندارگرایی‌ها خواسته است دیپلماسی جهانی خودش را به پیش ببرد.

دوپیچه وله: جدا از موضعگیری این ۵ کشور، اتحادیه اروپا هم اعلام کرده که بی توجهی ایران به اجماع عمومی‌ای که در مقابل سیاست اتمی اش شکل گرفته است، امکان دارد مذاکرات را که برای نیمه‌ی دوم ماه ژانویه که در وین برگزار خواهد شد منتفی بکند و اسکات مک کیلین، سخنگوی کاخ سفید هم دیروز تأکید کرد که پرونده‌ی اتمی ایران به شورای امنیت ارجاع داده می‌شود. با توجه به مجموعه‌ای که در حال حاضر در برابر ایران صف کشیده است، فکر می‌کنید که چه آینده‌ای در انتظار این کشور و فعالیت‌های هسته‌ای آن هست و آیا می‌توان هنوز به یک راه حل دیپلماتیک امید داشت؟

ادامه در صفحه ۲

### چرا هیچ مقام و مرجعی به نگرانیهای روزافزون جامعه درباره زندانیان سیاسی و فشار بر آنها پاسخگو نیست؟

ماجرای زندانیان سیاسی از روزنامه نگار، وکیل دادگستری و نویسنده گرفته تا فعالان سیاسی و دانشجویی و معترضین سندیکاهای کارگری از درناکترین نگرانیهای همه مردم ایران، بویژه نیروهای تلاشگر در راه دفاع از حقوق بشر، استقرار دموکراسی و حاکمیت ملی در ایران است. همه تلاشها برای آزادی چهره‌ای چون اکبر گنجی با تحمل شدیدترین فشارها، روشن گشتن وضع عبدالفتاح سلطانی، دستگیر شدگان رویدادهای منطقه کردستان، به شمار فراوانی از دانشجویان دانشگاهها و اعضای سندیکای اتوبوسرانی تهران، نه تنها به جانی نرسیده که هیچ مقامی خود را پاسخگوی این اوضاع نگران کننده نمی‌داند.

ما بار دیگر هشدار می‌دهیم که در برابر خواست‌های بر حق مردم، بازداشتها و محاکمات آنچنانی و زندان توأم با شکنجه هیچگاه کارساز نبوده جز آنکه بر خشم مردم افزوده است. جا دارد که صاحبان قدرت بخود آیند و فرزندان برومند ملت را از بند و زندان رها سازند و آزادی‌ها و حقوق انسانی را پاس بدارند.

## ملت ایران در برابر یک بن بست بزرگ

### سامان دهی "کنگره ملی" بر اساس اتحاد عمل فعالان و نیروهای سیاسی آزادخواه

مهندس امیر انتظام عضو هیأت رهبری جبهه ملی ایران در آخرین بیانیه خود با عنوان "بیست و شش سال: زمانی برای آموختن" با برآز نگرانی شدید از اوضاع نابسامان کشور و فشارهای همه جانبه بر مردم، مطالب چندی را با ملت ایران در میان گذارده و طی آن با توجه به شرایط بحرانی ایران، همه فعالان و نیروهای سیاسی تلاشگر در راه استقرار دموکراسی و حاکمیت ملی را به حضور برای سامان دهی "کنگره ملی" فراخوانده است.

در اینجا فشرده ای از بیانیه را به آگاهی هم میهنان عزیز می رسانیم: هموطنان عزیزم، بیست و شش سال از بیست و هشت آذر ماه می گذرد. تاریخ با دو چهره متفاوت برای من و جنایتکاران حکومت اسلامی ایران رقم می خورد. برای نظام اسلامی این تاریخ آغازی برای نادیده گرفتن منافع ملی و حقوق ملت ایران، اما من در این روز تولد دیگری یافتم تولدی در خود و تولدی از خود، تولدی برای مبارزه در راه آزادی و استقلال کشورم. در آذر ماه در پیوندی مبارک با تاریخ مبارزات ملت ایران در نقطه تلاقی مرگ و زندگی، من از گذشته خویش نوشدم و در نو زایشی از درون من به دنیای جدیدی راه یافتم که در آن هر روز می بایست می آموختم، و آموختم.

... بر پایه تجارب فردی بر این باورم که امروز بیش از هر زمان دیگری به ترویج فرهنگ عاری از خشونت و همزیستی مسالمت آمیز نیازمندیم. ناتوانی مسئولان حکومت در تأمین رفاه، عدالت، امنیت، اشتغال، بهداشت و آموزش و شرایط سالم زندگی برای مردم و بخصوص جوانان از یکطرف و جاه طلبی خیال پردازان و ماجراجوئی در صحنه بین المللی و عدم درک شرایط حاکم بر مناسبات بین المللی از سوی دیگر حکومت اسلامی را در شرایط بسیار بحرانی قرار داده است. نظامی که از حل کوچکترین مشکلات داخلی عاجز بوده و هر لحظه در آن بر تعداد معتادان، بیکاران، بیماران، قربانیان حوادث رانندگی و هوایی، زندانیان، مرگمان ناشی از آلودگی هوا و ناامنی افزوده می شود و برای سرپوش گذاشتن به ناکامی های خود به ماجراجوئی هسته ای روی آورده و بدون ارائه گزارشی دقیق و میزان هزینه ها به ملت ایران، با نادیده گرفتن حقوق مردم بخصوص اقشار آسیب پذیر جامعه، هیاهوی تبلیغاتی راه انداخته است.

... حکومتگران حق ندارند احساسات ملی و استقلال طلبانه ی ملت ایران را وسیله ای برای چپاول ثروت ملی قرار داده و یا منحرف کردن افکار عمومی از زندگی مصیبت بار اقشار آسیب پذیر و زحمتکشان و نقض گسترده حقوق بشر ماجراجوئی هسته ای را به یک مسأله ای ملی تبدیل کرده و هزینه ی ماجراجوئی خود را به ملت ایران تحمیل کنند. بحران ناشی از بی تدبیری، بی مسئولیتی، فریبکاری، ماجراجوئی، تنش آفرینی سران نظام، کشور ایران را بسوی آینده ای نامعلوم پیش می برد. از سوی دیگر مردم خشمگین و مستأصل، مترصد فرصتی برای انتقام گیری هستند و این مسأله مرا بیش از هر زمان دیگر نسبت به آینده ی کشورم نگران می کند و بیم آن دارم که انفجارهای اجتماعی کنترل امور را از دست همه خارج کرده و تب انتقام گیری جامعه را در شعله های خشم گرفتار نماید.

... تصور من بر این است که اینک بیش از هر زمان دیگر ضرورت برقراری گفت و شنود منطقی و سازنده بین اقشار احساس می شود. همه ی ما وظیفه داریم که از فرصت ها و پتانسیل های موجود در جامعه استفاده کرده و جنبش ملی آماده سازی ایران برای همزیستی مسالمت آمیز و آینده ای عاری از خشونت آماده سازیم. همچنین بایستی برپایه ی ترویج فرهنگ صلح پایدار و همزیستی مسالمت آمیز و گسترش فضای تفاهم و همدلی نیروهای اجتماعی، را به حرکت در آورده و کنگره ی ملی را بر اساس اتحاد عمل نیروهای سیاسی بر محور اصول میثاق تشکیل داد. آغاز گفت و گوی سازنده بین نهادهای اجتماعی از خانواده گرفته تا احزاب و گروه های سیاسی و مدافعان حقوق بشر، زمینه را برای برون رفت از بحران هموار کرده و نیروهای بیشتری را با مبارزات مردم همراه خواهد نمود.

دست همه ی کوشندگان و تلاشگران راه آزادی و توسعه ی پایدار ایران را برای پیدا کردن راه کارهای برای تشکیل کنگره ی ملی ایران می فشارم و در انتظار دریافت اخبار کامیابی های نیروهای سیاسی و مدافعان حقوق بشر می مانم.

پرویز ورجاوند: ببینید، دیپلماسی امروز در جهان دیکته کردن اینک یک کشوری، حتا یک کشور پر قدرت جهانی، قادر بر این باشد که مطلبی را بگوید و بخواهد روی آن مطلب بایستد و با فشاری داشته باشد برای قبولاندن نظر خودش، حتا اگر آن نظر یک چارچوبهای حقوقی منطقی ای را داشته باشد، نیست. بله، ایران در چارچوب ام.بی.تی حق غنی سازی اورانیوم را دارد. ولی چه خواهیم، چه نخواهیم، عملکردی که از دوران بعد از انقلاب آغاز شده است تا بحال که با داستان گروگانگیری شروع می شود و تداوم پیدا می کند در ابعاد مختلف، یک فضایی را در دنیا بوجود آورده است که فضای تقابل با سیاست خارجی ایران است. از سوی دیگر، در طول این دوران حاکمیت در قبال مسایل درونی نتوانسته است نحوه ای عمل داشته باشد که حمایت همه جانبه ی مردم را و ملت ایران را داشته باشد. یعنی مسایل اساسی، مثل حقوق بشر در ایران، مثل حاکمیت ملی در ایران بشدت خدشه دار بوده است. بنابراین، قدرت های جهانی که در صدد ایجاد تغییراتی بنیادی که در بعد کلان در منطقه خاورمیانه و حتا فراتر از آن خاورمیانه ی بزرگ هستند از این موقعیتی که بوجود آمده، موقعیت بشدت نامناسب از یکسو، و موقعیت تنش آفرین و به اصطلاح برخورد های غیر منتظرانه با دنیای غرب از سوی دیگر، بخودش اجازه داده است که از مجموعه ای این فرصتها بهره بگیرد برای اینکه حاکمیت ایران را در قبال آن پدیده ای که از بعد حقوقی منطقی ست که ایران از آن دفاع بکند، محروم بشود. این یک واقعیتی ست که امروز ایران با عملکرد بد دیپلماسی خودش در بیرون، با عملکرد بد خودش در قبال ملت ایران که از نحوه ساختار دور از دموکراسی در ایران ناراضی دارد، شرایطی را بوجود آورده است که این شرایط می تواند ملت ایران را در برابر یک بن بست بسیار مهمی قرار بدهد که این بن بست مهم لطمه های سنگینی را به ملت ایران وارد خواهد کرد. چون بی بربرگرد قدرتهای جهانی اصلا ذهنیت اینکه منافع ملی ایران و مردم ایران را از مسئله ی برخورد های حاکمیت بخواهند جدا بکنند، ندارند. یعنی اگر قرار بشود که به این مملکت و به زیرساخت هایش حمله و ضربه زده شود، این حمله مستقیم به ملت ایران وارد می شود و تک صاحبان قدرت هم نخواهد گزید. بنابراین می خواهم بگویم که در عمل شرایطی بوجود آمده که ملت ایران در تنگنا قرار گرفته است و بهر حال امروز جامعه ایران را یک التهایی فرا گرفته که معلوم نیست فردای ایران با برخورد ها و موضعگیری هایی که ممکن است در شورای امنیت در چارچوب تحریم ها، از تحریم های هوشمند گرفته تا فراتر از آن و تا برخورد های نظامی، چه خواهد بود.

دوچپه وله: آقای دکتر ورجاوند، آمریکا خواهان آن بود که ۵ عضو دائمی شورای امنیت بیانیه ی مشترکی در برابر ایران صادر کنند. اینکار صورت نگرفت و آنها هر کدام آمدند و جداگانه بیانیه دادند. آخرین سوال من از شما اینست که آیا این می تواند بعنوان فرجه ای برای ایران تلقی بشود، موقعیتی که بتواند از آن به نفع خودش بهره برداری بکند؟

پرویز ورجاوند: این واقعا به گونه ای یک تفکیک کاملا درست بود و آن عبارت از اینست که اولاً هم اتحادیه اروپا و هم دو کشور اروپایی دارای حق وتو در سازمان ملل و در شورای امنیت از یکسو، چین و روسیه هم از سوی دیگر اگر می خواستند در این فضای موجود در قالب اعلامیه ای یک کاسه و یکجایی کار را بکنند، اعتبار و موقعیت به اصطلاح "چانه زنی" خودشان را که بهر حال در ابعدی دلخواه با آمریکا دارند، بکلی از دست می دادند و قدرت مانور خودشان را در منطقه خاورمیانه از دست می دادند. یعنی این استنباط بوجود می آمد که آمریکا قادر بر اینست که در قالب یک اجماع خیلی روشن و شفاف همه ی این ۵ قدرت را به دنبال خودش بیاورد. بنابراین، آنها با معادلاتی که دارند (بعنوان مثال) الان بمقدار فراوان فرانسه فرض کنید دلش می خواهد در منطقه خاورمیانه در لبنان به دلیل سوابق و پیشینه اش نقش آفرین باشد. الان انگلستان در خاورمیانه در عین حالی که خودش را به آمریکا گره زده است، دلش می خواهد به اعتبار پیشینه ی استعماری طولانی مدت خودش قدرت مانور خاص خودش را داشته باشد. چین و روسیه هم در صدد این هستند که هم برای ایجاد بازارهای اقتصادی شان، هم برای نفوذ سیاسی شان، هنوز روسیه می خواهد در آسیای مرکزی در قفقاز صاحب نفوذ باشد و چین می خواهد و تلاش می کند این نفوذ را گام به گام بدست بیاورد، بنابراین از نظر استراتژی کلانی که هر یک از اینها دارند، بهیچوجه منطقی به نظر نمی رسد که کاری را که باید در داخل جلسه ی شورای امنیت انجام بدهند با یک فاصله ی زمانی در قالب یک اعلامیه انجام بدهند. و این به اعتقاد من فرصتی را فراهم آورده است تا اینکه ایران قدرت مانور واقعی و واقعیتناهی خودش را بکار بگیرد که از این نحوه ی عملکرد بتواند بهره بگیرد و به گونه ای بتواند این معضل و این شرایط بسیار پیچیده و بحرانی خودش را ساماندهی کند.

## داود هرمیداس باوند پرونده هسته‌ای ایران در آستانه ارجاع به شورای امنیت سازمان ملل

جمهوری اسلامی ایران تحقیقات هسته‌ای خود را از سر گرفته است. معاون بین الملل سازمان انرژی اتمی ایران در این رابطه اعلام کرده که از سرگیری تحقیقات هسته‌ای به معنای تولید سوخت هسته‌ای نیست، اما با وجود این مجامع بین المللی نسبت به این اقدام جمهوری اسلامی واکنش شدیدی نشان دادند و برخی حتا از خطری که صلح جهانی را تهدید می کند سخن گفتند. دقیقا بر کسی روشن نیست که تحقیقات مزبور چه معنایی دارند، اما در هر حال، گویا این مسئله خطر ارجاع پرونده اتمی ایران را به شورای امنیت بیشتر می کند. در همین رابطه، دکتر داود هرمیداس باوند استاد علوم سیاسی و کارشناس روابط بین الملل، به پرسشهای صدای آلمان پاسخ داده است.

مصاحبه گر: بهنام باوندپور

دو پیچه وله: دکتر هرمیداس باوند، ایران تحقیقات هسته‌ای خودش را از سر گرفته و اعلام کرده که این مسئله صرفا تحقیقات در زمینه ی فناوری سوخت هسته‌ای است و تولید سوخت هسته‌ای همچنان در تعلیق است. اما، به نقل از خبرگزاری "مهر" می گویم، یکی از دیپلماتهای اتحادیه اروپا به خبرگزاری رویترز گفته است که ایران با اقدام اخیرش قصد دارد تا با استفاده از ۱۶۴ سانتیفرز در نظنز سوخت هسته‌ای تولید کند. بالاخره روشن هست که این تحقیقات از چه نوعی ست و آیا جمهوری اسلامی ایران این مسئله را شفاف اعلام کرده است؟

داود هرمیداس باوند: من فکر می کنم، مسئله الان جنبه ی سیاسی صرف پیدا کرده است. یعنی در شرایطی که بهر حال مذاکراتی با روسیه جریان داشته و بعد مذاکراتی با کشورهای اروپایی در پیش است، مصلحت اقتضا می کرد که از دست زدن به چنین اقدامی که صرفا برای فن آوری هسته‌ای ست خودداری بشود. البته در این مورد که این مسئله در جهت پرورس ی غنی تر سازی ست، من چنین فکر نمی کنم. چون آژانس بازرسی های مکرر کرده است و اخیرا هم هیاتی آمده بود. بنابراین، اینکه در حقیقت این اقدامی ست در جهت غنی تر کردن اورانیوم، من فکر نمی کنم چنین باشد. اما، از لحاظ سیاسی اقدامی که شده، آن ادعا یا اتهامی و یا حالا هر چیز دیگری اسمش را بگذاریم در مورد قصد و نیت ایران، مطرح کردند می تواند مورد بهره برداری قرار بگیرد و در حقیقت تاکید بر این شود که قصد و نیت ایران چنین و چنان بوده و اینها هم موید این ادعاست.

دو پیچه وله: دکتر هرمیداس باوند، اگر اقدام اخیر ایران

صرفا تحقیقاتی ست، پس چرا با چنین واکنش شدید بین المللی، هم از طرف پنج قدرت بزرگ هسته‌ای جهان و هم از سوی کشورهای اروپایی مواجه شده است؟ آیا علت فقط بی اعتمادی ست یا فکر می کنید دلایل یا اسناد دیگری ممکن است در میان باشد؟

داود هرمیداس باوند: تا حدودی می شود گفت بی اعتمادی ست و تا حدودی هم ناظر به گروهی ست که در ایران مصدر امور شده اند. موضعی که اتخاذ می شود، مطالبی که بیان می شود، فشارهایی که وارد می شود، مجموعه ی فرایند اینها هم بی اعتمادی ست، هم اظهار نظرهایی که بازتاب بین المللی دارد که تبلیغات گسترده ای هم پیدا کرده است. همه ی اینها سوق داده می شود به آن ادعایی که در مورد قصد و نیت ایران مطرح شده است، و گر نه از لحاظ حقوقی، من فکر نمی کنم، دلایل محکمی واقعا وجود داشته باشد برای ارجاع پرونده ی ایران به شورای امنیت. ولی از لحاظ سیاسی، چر!! معتقدند که توافقهای پاریس نقض شده است. و همین اقدامی راهم که اخیرا کرده در جهت صرف فناوری بعنوان نقض همان تعهدات پاریس تلقی می شود. همانطور هم که می دانید، توافق پاریس یک از تباطی با قطعنامه ی شورای حکام پیدا کرده بود. یعنی سعی کرده بودند این توافق، ضمن آنکه در مقابل سه کشور اروپایی که نماینده ی آن در اروپا هستند، در عین حال در قبال شورای حکام هم تلقی بشود. لذا، این بازتاب سیاسی مسئله بود که در جهت بسیج افکار عمومی جهانی شکل می گرفته است.

دو پیچه وله: آلمان، فرانسه و انگلستان اعلام کردند که احتمالا خواهان نشست اضطراری شورای حکام در واکنش به اقدام اخیر ایران خواهند شد و درباره ی ارجاع یا عدم ارجاع پرونده ی ایران به شورای امنیت بحث و گفت و گو خواهند کرد. به نظر شما در مجموع صداها در شورای حکام، چنانچه این نشست اضطراری برگزار بشود، علیه ایران خواهد بود یا نه؟

داود هرمیداس باوند: در قطعنامه ی شورای حکام به دو سه نکته اشاره شده است. یک نکته عبارت از این بود که آن هفده سال پنهانکاری را با آن سالهای ۲۰۰۳ که ایران بصورت شفاف فعالیت های خودش را در مظان نظارت های بازرسان آژانس قرار داده بود متفک کردند و گفتند که ایران پنهانکاری کرده است، بعد تعلیق دائم و کامل تمام فعالیت های ایران را خواستار شدند. فراتر از آن تاکید شد

ورای تعهدات پیش بینی شده در "ام.بی.تی" و "توافقیهای پادلمان" و "پروتکل یک"، ایران باید تعهدات جدیدی را پذیرا بشود. نکته ی مهم اش اینست، آنجا اشاره شد که اقدامات ایران، بخصوص پنهانکاری، تهدیدی ست برای صلح و امنیت بین المللی. یعنی بالقوه مسئله را آوردند تا آستانه ی شورای امنیت. چون شورای امنیت صلاحیت اش وقتی ست که یک رویدادی بعنوان تهدیدی علیه صلح و امنیت بین المللی تلقی بشود. حالا، در اجلاس آتی شورای حکام احتمالا آنها بر آن خواهند بود که این مسئله را در چارچوب تهدید برای صلح و امنیت تلقی کنند. چون اگر بخواهند وارد بحث حقوقی بشوند، واقعا از لحاظ حقوقی دلیل متقنی برای ارجاع پرونده به شورای امنیت نیست. ولی بار سیاسی اش را سعی کرده اند قوی بشود تا بر اساس آن شاید شورای حکام در یک توصیه ضرب الاجلی دلایل کافی برای ارجاع مسئله به شورای امنیت داشته باشد. ولی احتمالا یک توصیه توام با ضرب العجل کوتاه مدتی خواهد بود و بدنبال آن، در هر حال اگر فعل و انفعالاتی انجام نگیرد، ممکن است شورای حکام از خودش سلب صلاحیت بکند و ارجاع بدهد مسئله را به شورای امنیت.

دو پیچه وله: بنابراین من اگر صحبت های شما را، دکتر هرمیداس باوند، درست متوجه شده باشم، بخصوص با توجه به اینکه آمریکا هم در واکنش به از سرگیری تحقیقات هسته‌ای از سوی ایران به جمهوری اسلامی هشدار داده بود که برای ارجاع پرونده ی ایران به شورای امنیت سازمان ملل تلاش خواهد کرد، شما هم چشم انداز پرونده ی اتمی ایران را در واقع روی میز شورای امنیت سازمان ملل می بینید!

داود هرمیداس باوند: من گفتم که در آستانه اش می بینم، ولی بستگی به فعل و انفعالاتی ست که تا آن تاریخ پیش بیاید.

دو پیچه وله: فکر می کنید ایران تا آزمان چه تصمیمی خواهد گرفت؟

داود هرمیداس باوند: اگر مذاکرات با مسکو در مورد برنامه ی مشترک به یک تفاهمی منتهی بشود، که خوب، آن مورد تایید آمریکایی ها و اروپایی ها هم هست. بنابراین مسئله در یک وضع جدیدی قرار می گیرد. ولی اگر آن مذاکرات با شکست روبرو بشود، آنوقت به ظن غالب احتمالا سعی می کنند ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت را فراهم بکنند.

سال نو میلادی را به همه هموطنان پر تلاش و ارجمند مسیحی خویش شادپاش گفته، روزهای خوش و سرشار از موفقیت را در کنار دیگر هموطنانمان برایشان آرزو مندیم

مارچ را بعنوان تاریخ شروع حمله به ایران در نظر گرفته اند. این تاریخ همزمان با تاریخ گزارش آژانس بین المللی اتمی در مورد برنامه هسته ای ایران به سازمان ملل خواهد بود.

طرح نظامی امریکا برای حمله به ایران از پشتیبانی ناتو برخوردار خواهد بود، هر چند که در این مرحله چگونگی آن روشن نیست ولی به دلیل سابقه نقش ناتو در اینگونه حملات، این نقش نیز شرکت در حمله هوایی خواهد بود.

### شوک و وحشت:

عملیات نظامی مستقیم زیر نظر پنتاگون و مقر اصلی آن در "نبرسکا" خواهد بود. عملیات نظامی اسرائیل نیز در هماهنگی با پنتاگون و محل فرمان و عملیات نظامی کاملاً مرکزیت یافته و درواشنگتن خواهد بود.

برخی مقامات ارتش امریکا تأیید کرده اند که عملیات هوایی علیه ایران در مقیاس بزرگ و قابل قیاس با عملیات "شوک وحشت" هنگام آغاز حمله به عراق در مارچ ۲۰۰۳ شبیه خواهد بود.

این حملات وسعت نظامی بزرگتری به نسبت حمله اسرائیل در سال ۱۹۸۱ به مرکز هسته ای عراق خواهد بود و بیشتر شبیه به حمله روزهای نخست حمله هوایی امریکا به عراق در سال ۲۰۰۳ است. هوایماهای نظامی B۲ در بمباران شرکت خواهند داشت. پرواز آنها از پایگاه دیگو گارسیا آغاز خواهد شد و از پشتیبانی جنگنده های اف - ۱۱۷ برخوردار خواهند بود. این هوایماها نیز از پایگاه "اودید" در قطر و سایر پایگاه های امریکا در منطقه که در طرح حمله گنجانده شده اند بلند خواهند شد. بمباران بصورت وسیع تمام نقاط مشکوک به مرکز عملیات هسته ای ایران را هدف شامل خواهد شد.

طراحان نظامی این حمله ممکن است با توجه به الویت هایی که دولت بوش قائل می شود اهداف محدود نظامی مشکوک به سلاح های کشتارهای جمعی را نیز مورد حمله قرار دهند.

بر اساس ارجحیت کاخ سفید، حملات نظامی در مقیاس بزرگتری، اهداف نظامی و غیر نظامی که پتانسیل ایجاد تهدید و خطر علیه نیروهای امریکایی در عراق را نیز داشته باشند مورد حمله قرار خواهند دهند. در نوامبر، مرکز کنترل استراتژیک امریکا، یک تمرین بزرگ به نام "طرح ضربتی جهانی" را با عنوان "جهانی بهتر" را به نمایش گذاشت. آخرین نتایج این شبه حمله استفاده از هر دو سلاح اتمی و غیر اتمی در مقابل "دشمن خیالی" بود. دریایان این تمرین ها، مرکز استراتژیک امریکا آمادگی خود را برای حمله اعلام کرد. روزنامه های آسیایی، این دشمن خیالی را کره شمالی اعلام کردند، اما با توجه به زمان، آب و هوای منطقه و فصل تمرین این عملیات، احتمالاً این تمرین در چارچوب طرح حمله نظامی به ایران بوده است.

موافقت و هماهنگی برای یک جنگ هسته ای - هیج صدای سیاسی رادیکالی از اتحادیه اروپا بلند نشده است. آیا موافقت و هماهنگی برای یک جنگ هسته ای صورت گرفته است؟

مشورت و واشنگتن، پاریس و برلین همچنان ادامه دارد. برعکس زمان حمله به عراق که فرانسه و آلمان با آن مخالفت بودند. واشنگتن در حال پی ریزی یک "موافقت" با متحدین

آتلانتیک و شورای امنیت سازمان ملل است. این موافقت و هماهنگی برای یک "جنگ هسته ای" است که می تواند بر روی کشورهای آسیای شرقی و مرکزی تأثیر گذار باشد. مضاف بر اینکه، کشورهای عربی در عمل متحدین تاکتیکی اسرائیل و امریکا در این پروژه نظامی بشمار می روند.

در نوامبر ۲۰۰۴ مقامات بلند پایه نظامی اسرائیل در بروکسل با هم پایگان نظامی خود از کشورهای مصر، اردن، تونس، مراکش، الجزایر و موریتانی ملاقات داشتند و یک قرارداد ناتو - اسرائیلی امضا کردند. بدنبال این ملاقات، عملیات متحد نظامی در ساحل سوریه که کشورهای امریکا و ترکیه در آن شرکت داشتند به نام "مانور ضد ترور" با حضور چند کشور عربی انجام شد.

### با آخرین نامه جمهوری اسلامی

#### به آژانس اتمی

#### و موضع گیری های جهانی

#### مردم در ایران

#### خطر حمله و جنگ را

#### حالا دیگر جدی گرفته اند!

نشریه گاردین گزارشی را مستند به ۵۵ برگ اسناد جاسوسی اتمی ایران منتشر کرده که بموجب مطالب مندرج در آنها، اطلاعات دقیقی از زیرزمین های اتمی، موشک های بالستیک و تدارک تولید سلاح های اتمی در اختیار است.

اطلاعاتی که درباره نتایج فعالیت های چند سال گذشته امریکا در بلوچستان ایران منتشر شده (در حد عدم امنیت سفر رئیس جمهور به منطقه) و همچنین گزارش هایی که از فعالیت ها در کردستان و آذربایجان ایران بدست آمد، حمله نظامی به ایران، آغازگر سلسله رویدادهای نظامی خواهد شد که از آن بوی چند پارچه شدن کشور به مشام های سیاسی می رسد. در همین زمینه، جدا از اخبار مربوط به تدارکات و وسیع برای پخش تلویزیون های ماهواره ای به زبان های آذری و کردی، به اطلاعاتی که درباره فعالیت های کماندوهای اسرائیلی در کردستان ایران، در این شماره پیک نت منتشر شده نیز باید توجه ویژه کرد.

نامه رسمی ایران، برای از سر گیری فعالیت های تحقیقات غنی سازی اورانیوم و اکتش های جدی را در پی داشته است که در ادامه می خوانید.

مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، پس از دریافت نامه جدید ایران، بصورت هشدار دهنده ای از ایران خواسته است گام هایی را بردارد که به این سازمان برای حل مسایل مربوط به ماهیت برنامه هسته ای ایران کمک کند.

در متن کامل اطلاعیه دبیرخانه آژانس بین المللی انرژی اتمی که در پاسخ به تصمیم جدید ایران صادر شده آمده است:

"دبیرخانه آژانس بین المللی انرژی اتمی روز ۱۳ دی ماه نامه ای را از نمایندگی دائمی جمهوری اسلامی ایران دریافت کرده است که در آن ایران به آژانس اطلاع داده است "تصمیم گرفته است از تاریخ ۱۹ دیماه ۱۳۸۴ آن دسته از فعالیت های تحقیق و توسعه بر روی برنامه انرژی هسته ای

صلح آمیز را که به عنوان بخشی از تعلیق گسترش یافته ی داوطلبانه و غیر الزام آور از نظر حقوقی به حال تعلیق در آورده بود، از سر بگیرد."

دبیرخانه در حال درخواست توضیحات از ایران مبنی بر استدلالش از اتخاذ این تصمیم است.

سخنگوی وزارت امور خارجه امریکا اعلام کرد که اگر ایران گام دیگری در راستای فعالیت غنی سازی بردارد، جامعه بین المللی باید معیارهای دیگری را برای محدود کردن خواسته های هسته ای ایران در نظر بگیرد. امریکا معتقد است که فعالیت تحقیق و توسعه، که ایران می خواهد از نظم ژئوتوانیه از سر بگیرد، باور و واشنگتن مبنی بر اینکه تهران به دنبال سلاح هسته ایست را تقویت می کند. اگر ایران هر گونه گام دیگر مربوط به غنی سازی را بردارد، جامعه ی بین المللی باید معیارهای جدید و سخت تری را برای محدود کردن "جاء طلبی های هسته ای ایران" بررسی کند. فعالیتی که ایران می خواهد از سر بگیرد چیزی نیست که ما آن را بپذیریم و فکر می کنیم جامعه بین المللی هم آن را نخواهد پذیرفت.

مک کورمک افزود: صبر جامعه بین المللی درباره این مساله نامحدود نیست، زیرا این موضوعی جدی است.

یک عضو موسسه سیاست خاور نزدیک امریکا بنام "پاتریک کلاوسون" نیز در ارتباط با نامه جدید ایران گفت: اروپایی ها در گذشته به وضوح گفته اند که از سر گیری تحقیق هسته ای در ایران را تحمل نخواهند کرد.

آمریکا از هر گونه از سر گیری فعالیت های اتمی ایران برای به صف کردن قدرت هایی نظیر روسیه جهت پذیرش موضعی سخت تر علیه ایران استفاده خواهد کرد.

به گزارش خیرگزاری آسوشیتدپرس، مک کورمک گفت: ما به شدت با ادامه هر گونه فعالیت مربوط به غنی سازی در ایران مخالفیم.

روزنامه گاردین به نقل از آخرین اطلاعات جاسوسی غرب از برنامه هسته ای ایران نوشت:

ایران قطعات موشک بالستیک دارای قابلیت اصابت به اروپا را "با تقاضاهای واردات و اکتساب که تقریباً به طور روزانه ثبت شده اند"، خریداری می کند.

گاردین اضافه می کند که این گزارش را بر اساس ارزیابی از ۵۵ صفحه اطلاعات اول ژوئیه ۲۰۰۵ که اطلاعات جمع آوری شده بوسیله آژانس های اطلاعاتی انگلیس، فرانسه، آلمان و بلژیک است تنظیم و منتشر کرده است.

ایران با توسعه شبکه شرکت های پیشرو، با نهاد های رسمی یا موسسات آکادمیک و واسطه ها در تماس است تا تخصص، آموزش و تجهیزات برنامه های هسته ای، توسعه موشکی، بیولوژیکی و شیمیایی - در اروپای غربی و اتحاد جماهیر شوروی سابق - را بدست آورند.

ایران در جستجوی فن آوری و دانش لازم برای تمام انواع تقاضاهای نظامی است.

گاردین ادامه میدهد، که این سند فهرستی از شرکت ها و موسسات ایرانی را که در این رقابت مشارکت دارند، فاش کرده و به تفصیل درباره قصد فزاینده تهران برای تکمیل ساخت موشک بالستیک سخن گفته است.

ایران به ساخت تونل های بادی برای کمک به طراحی

موشک، توسعه فن آوری هوانوردی و دستیابی به فن آوری اندازه گیری و تنظیم، هدایت دستگاه های اشعه ایکس و شبیه سازی طراحی شده برای قطعات موشک ادامه می دهند. نسل آینده موشک شهاب باید قادر باشد به اتریش و ایتالیا اصابت کند.

## اطلاعات هشدار دهنده ای که آلمان از زبان مطبوعات منتشر می کند همآهنگی امریکا با ترکیه برای حمله نظامی به ایران

سایت اشپیگل شب گذشته مطلبی را در باره طرح حمله نظامی امریکا به ایران منتشر کرد. این سایت به نقل از "اودو اولف کوته" سردبیر سابق روزنامه فرانکفورتر آلگماینه که متخصص امور امنیتی است نوشت:

رئیس سازمان سیا "گوس" دو شنبه گذشته در آنکارا با نخست وزیر ترکیه ملاقات کرده و خواهان حمایت دولت ترکیه از حمله هوایی به ایران و تبادل اطلاعات نظامی و امنیتی شده است.

اشپیگل به نقل از "اودو اولف کوته" اضافه می کند که برنامه حمله به ایران برای سال ۲۰۰۶ تنظیم شده است. امریکا در هفته های گذشته با دولت های عربستان سعودی، اردن، عمان و پاکستان در رابطه با برنامه حمله نظامی به ایران تبادل اطلاعات و نظراتی کرده است. در این گفتگو ها حمله نظامی به ایران بعنوان "امکان عمل" مطرح شده اما زمان مشخصی اعلام نشده است.

رئیس سازمان سیا باید مسئولات امنیتی ترکیه را در جریان دو پرونده مهم قرار داده باشد. یکی از این پرونده ها مربوط به همکاری جمهوری اسلامی با القاعده است و پرونده دوم مربوط به سلاح های اتمی ایران می باشد. بنابر اطلاع مقامات امنیتی آلمان، رئیس سازمان سیا در آنکارا به دولت ترکیه گفته است که قبل از شروع حمله نظامی به ایران مسئله به اطلاع مقامات این کشور رسانده خواهد شد. در عین حال مذاکرات دو جانبه به این نتیجه رسیده است که پس از حمله به ایران، دولت ترکیه نیز به بهانه حضور پ. کا. کا در ایران عملیات نظامی را در خاک ایران و در محور مرزهای شمال عراق و ایران آغاز کند.

### سفیر ترکیه در امریکا:

**ایران اتمی برای ترکیه قابل قبول نیست  
وقت آن رسیده که امریکا**

**مستقیماً با ایران وارد مذاکره شود**

اورشلیم پست - ۲۲ دسامبر ۲۰۰۵ - ترجمه پیک نت  
سفیر ترکیه در سازمان ملل گفت که ایران مصممانه بسمت بدست آوردن سلاح اتمی پیش میرود و واشنگتن برای جلوگیری از این امر بایستی هر چه زودتر وارد گفتگوی مستقیم با تهران شود.

او که در واشنگتن سخن می گفت با اشاره به احتمال شکست مذاکرات اتمی اروپا با ایران، از امریکا خواست تا گفتگوی مستقیم با ایران را آغاز کند. او ایران اتمی را یک خطر جدی برای خاورمیانه دانست و بارها به ضرورت گفتگوی مستقیم امریکا و ایران برای جلوگیری از این امر تاکید کرد.

او که قبلاً سمت معاونت وزارت امور خارجه ترکیه را عهده دار بوده است پیشنهاد کرد که امریکا با پیش گرفتن استراتژی هویج و چماق در قبال ایران برای کسب رضایت ایران جهت توقف برنامه های هسته ای آن کشور اقدام کند. هر چند او آغاز این گفتگو ها را در سال ۲۰۰۶ بعید دانست ولی اظهار داشت که بهتر است امریکا با نشان دادن امتیازات بیشتری به ایران در این جهت قدم بردارد.

این برای نخستین بار است که یک سفیر ترکیه بطور رسمی و با سوظن و بدگمانی در باره برنامه های اتمی ایران سخن می گوید. او در عین حال به واشنگتن اخطار کرد که تاثیر روابط تنش آمیز ایران و امریکا بر روابط کشورش با امریکا اجتناب ناپذیر خواهد بود و بر این امر تاکید کرد که موقعیت ایران بسیار بر وضعیت ترکیه تاثیر گذار است.

اظهارات سفیر ترکیه در پی تصمیم دادگاه "انکارا" در باره استفاده ایران از تروریسم در سیاست خارجی آن کشور و بکارگیری این عامل برای رسیدن به اهداف خود، بسیار حائز اهمیت است. مقامات ترکیه همچنین با اشاره به برنامه های هسته ای ایران، آنرا منشا اساسی بی ثباتی و عدم اطمینان در منطقه میدانند که به این امر در اسناد منتشر شده در باره دیپلماسی امنیت ملی ترکیه بوضوح اشاره شده است.

منابع ترکیه همچنین به دیدار کوند لیزا رایس در اواسط ژانویه از ترکیه اشاره کرده و می افزایند که نگرانی های ترکیه در باره سلاح های اتمی ایران از موارد اساسی این دیدار خواهد بود.

### در برابر ایران

## چرا ترکیه به اسرائیل نزدیک

### می شود؟

آفتاب: در سفر وزیر جنگ اسرائیل به ترکیه نگرانی از دستیابی ایران به بمب اتم به عنوان مهم ترین دغدغه دو طرف برای منطقه عنوان شد. در ارتباط با سیاست ها و موضع گیری های ترکیه نسبت به برنامه هسته ای ایران و اهداف اسرائیل از موضع گیری جدیدش، دکتر پرویز ورجاوند، کارشناس مسائل بین الملل به خبرنگار آفتاب گفت: ترکیه با توجه به اعتبار و موقعیتی که در برابر ناتو ای، کم کاری ها و از دست دادن فرصت ها از سوی ایران در قبال منطقه قفقاز و آسیای مرکزی پس از فروپاشی شوروی به دست آورده، بر آن است که بتواند گستره چشمگیری را از نظر فضای بیرونی سیاست خارجی خود در منطقه قفقاز و آسیای مرکزی فراهم کند.

به گفته وی، در شرایط کنونی ترکیه برای اینکه بتواند به عضویت اتحادیه اروپا درآید ناگزیر است که از آن شدت و حدتی که به صورت علنی در قبال سیاست های پان ترکیسم داشته، فاصله بگیرد. اما در عین حال مسائلی عمده را پایه گذاری کرده، به عنوان مثال یک حکومت دست نشانده در جمهوری آذربایجان به وجود آورده است.

این کارشناس مسائل بین المللی در ادامه اظهار داشت: ترکیه با امکانات قابل ملاحظه ای که امریکا در اختیارش قرار داده هم در جمهوری آذربایجان و همچنین در برخی کشورهای آسیای مرکزی توانسته سازمان های اقتصادی

را ساماندهی کند که حضور موثر اقتصادی داشته باشد، که البته این مسائل هماهنگ با سیاست خارجی اسرائیل در مورد قفقاز و آسیای مرکزی است.

وی خاطر نشان کرد: اسرائیل تلاش می کند موقعیت خود را در منطقه قفقاز و به ویژه جمهوری آذربایجان از یک سو و آسیای مرکزی از سوی دیگر تثبیت کند. بنابراین سیاستی همگام با ترکیه طراحی کرده و همکاری های گسترده نظامی که اسرائیل طی سال های گذشته با ترکیه فراهم کرده در این راستا است که اسرائیل و ترکیه برای ایجاد یک فضای مناسب به شدت توانمند در منطقه قفقاز و آسیای مرکزی و ممانعت از حضور ایران در این منطقه با هم همگامی دارند.

ورجاوند خاطر نشان کرد که اگر ایران هوشیارانه عمل کرده بود، در این دو منطقه به اعتبار و وجود یک حوزه گسترده فرهنگ ایرانی و همبستگی های تاریخی، قادر بود به عنوان قدرت برتر منطقه، در آن این حضور داشته باشد.

وی افزود: بنابراین ترکیه در شرایط موجود ترجیح می دهد که ضمن حفظ موقعیت خود در قفقاز و آسیای مرکزی، از برخورد ها و درگیری مستقیم و رودر رو قرار دادن خود با ایران پرهیز کند به دلیل اینکه این بار را امریکا و اسرائیل به دوش گرفته اند. از سوی دیگر به دلیل شرایط متفاوت با گذشته و موقعیت هایی که کردها در عراق به دست آورده اند و با توجه به اینکه اکثریت کردها در ترکیه حضور دارند و به دلیل فشارهایی که از زمان ترکیه عثمانی تا به حال به کردها وارد شده، کردهای ترکیه امید دارند که بتوانند دست کم به بخشی از موقعیت هایی که کردها در عراق به دست آورده اند، دست بیابند، بنابراین ترکیه ترجیح می دهد در این مورد با ایران به یک توافق کلی برسد تا اجازه داده نشود کردها در ترکیه برای بیرون آمدن از زیر فشار ترکیه دست به حرکت های گسترده بزنند.

ورجاوند تصریح کرد: بنابراین ترکیه هم در تقابل با ایران حرکت می کند و هم به دلیل آسیب پذیری شدید در قبال یک جامعه ۱۵ میلیونی کردان، ترجیح می دهد سیاستی را اتخاذ کند که با ایران به صورت رودر رو قرار گیرد. از سوی دیگر ترکیه در عین حال که به شدت از اتمی شدن ایران نگران است، در این زمینه از موضع گیری های شفاف خودداری می کند. به همین دلیل در طول دورانی که بحث هسته ای ایران مطرح است، ترکیه هوشیارانه سعی می کند تا آنجا که ممکن است از موضع گیری شدید خودداری کند و این زمینه را به امریکا و اسرائیل واگذار کند.

وی در ادامه درباره اهداف اسرائیل در موضع گیری های جدیدش در خصوص پرونده هسته ای ایران اظهار کرد: اسرائیل آنچه را که انجام می دهد، فرصتی است که ایران در اختیارش گذاشته است. اگر سخنان احمدی نژاد این بستر مناسب را برای اسرائیل فراهم نمی کرد که از حمایت گسترده جهانی برخوردار شود، امکان نداشت در قبال مسائل ایران در شرایط کنونی اینگونه فعال به صحنه بیاید.

وی در پایان خاطر نشان کرد: عملکرد احمدی نژاد به اسرائیل فرصت داده تا اسرائیل را در دنیا به عنوان سرزمینی که در خطر تجاوز ایران قرار دارد مطرح بسازد، و در نتیجه بتواند در قبال مسائل اتمی ایران دست به فعالیت های گسترده بزند که افکار عمومی جهان را به سود خود در برابر ایران بسیج کند.

## رونق در دویی، رکود در ایران یکصد میلیارد دلار از بخش مسکن ایران خارج شده که ۸۰ درصد آن جذب دویی شده است!

یک عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان مسکن و ساختمان به خبرنگاری ایسنا گفت: خروج سرمایه های انبوه سازان از بخش مسکن به خارج از کشور از دو سال پیش شروع شده و اکنون دویی با استفاده از سرمایه های ایرانیان به کارگاه بزرگ ساختنی تبدیل شده است و ایرانیان به ساخت و ساز برج در دویی مشغول هستند. هیچ انبوه سازی رغبتی برای ساخت و ساز و سرمایه گذاری ندارد. این در حالیکه آسان ترین قوانین ساخت و ساز در امارات متحده عربی حاکم است و سرمایه ها را جلب می کند. در دو سال گذشته بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار از بخش مسکن کشور خارج شده و ۸۰ درصد این رقم در بازار مسکن دویی سرمایه گذاری شده است. در حالیکه رکود کامل بر بازار معاملات مسکن در سراسر ایران سایه افکنده و ساخت و ساز خانه نیز متوقف شده است، در شیخ نشین های خلیج فارس فعلا بورس مسکن در اختیار ایرانی ها است. با پول ایران خانه و آپارتمان و ویلا در شیخ نشین ها بالا می رود و در ایران رکود کم سابقه مسکن وارد پنجمین ماه خود شده است. روزنامه الاتحاد دابو ظبی با تاکید بر اینکه امارات بهترین مکان سرمایه گذاری در خاور میانه برای ایرانیان است نوشت: در چند ماه گذشته ایرانیان سهم زیادی در سرمایه گذاری برای مسکن در دویی داشته اند بطوریکه ساخت و ساز ایرانیان بیش از دیگر اتباع کشورهای امارات بوده است. الاتحاد می افزاید که ابوظبی میربان خوبی برای ایرانیان بوده و توانسته است سرمایه های هنگفتی از آنها را در خرید و فروش سهام شرکتها در بازارهای مالی دبی و ابوظبی جذب کند. البیان دیگر روزنامه اماراتی مینویسد: دبی برای جوانان ایرانی بهتر از آمریکا و اروپاست چون آزادی های اقتصادی و اجتماعی بیشتری در دبی وجود دارد که جوانان ایرانی را ترغیب به سرمایه گذاری و زندگی در دبی میکند. ظرف ۳ سال گذشته سرمایه گذاری ایرانیان در بخش مسکن بیسابقه بوده و آنها توانسته اند بیش از ۳۵ درصد معاملات مسکن را در اختیار بگیرند. البیان همچنین از آمار تجارت ایران و امارات مینویسد که در ۱۰ ماه گذشته امسال به بیش از هفت میلیارد دلار رسیده در حالیکه در طول سال قبل فقط چهار میلیارد دلار بوده است. تلویزیون امارات نیز چندی قبل اعلام کرد که ظرف ۳ ماهه نخست سال ۲۰۰۵ مبلغ ۲۰۰ میلیارد دلار از سوی ۴۰۰ هزار ایرانی در دبی سرمایه گذاری شده است و پیش بینی شده است که تا پایان سال سرمایه گذاری ایرانیان از مرز ۳۰۰ میلیارد دلار خواهد گذشت. در حال حاضر بیش از ۶۵۰۰ شرکت توسط ایرانیان در دبی به ثبت رسیده و همچنین ۱۰ هزار دانشجوی ایرانی در دویی مشغول تحصیل هستند و ۲۵٪ از ساکنین امارات را ایرانی ها تشکیل میدهند.

پیام: از یاد نبریم که با رکود شدید کارهای ساختمانی در ایران که بر اثر شرایط به شدت نابسامان اقتصادی پدید آمده، با بیرون رفتن سرمایه های کلان از کشور بوسیله گروهی از صاحبان سرمایه وابسته به حاکمیت و افرادی که جز سود خویش به هیچ چیز و هیچ کس نمی اندیشند و نسبت به رنج محرومان پر شمار جامعه بی اعتنا می باشند، در عمل صدها هزار نفر در رشته های مختلف، به صف بیکاران کشور پیوسته و تهیدستی و فقر سیاسی در جامعه فزونی گرفته است. جمع بسیاری به دلیل رکود شدید با چک های برگشتی روانه زندان ها شده و خانواده های بسیاری به پریشانی دچار آمده اند. اینهمه پدیده ای است که می تواند به شرایط انفجاری در جامعه سرعت ببخشد، فاجعه ای که مقصر اصلی آن جز حاکمیت و دولت ناکارآمد و ناآگاه از منافع ملی، کسی نمی تواند باشد.

## توپولف برای ما، بوئینگ برای روسیه

سقوط اسرار آمیز هواپیمای ۱۳۰ C بر فراز ساختمانهای مسکونی شهر تهران و مرگ سرنشینان هواپیما و ساکنان آپارتمانها در آتش، همچنان در هاله ای از ابهام باقی مانده است و حتی فشار روزنامه نگاران و خبرنگاران رادیو و تلویزیون نیز برای اطلاع از چگونگی این حادثه در دناک تاکنون راه بجائی نبرده است و می رود تا مثل خیلی از حادثه ها و خبرهای دیگر به فراموشی سپرده شود. البته در کشوری که در هر ۲۰ دقیقه یک نفر در حوادث رانندگی جان می سپارد و فاجعه کشتار جاده های کشور در هر روز معادل سقوط هواپیما با هشتاد مسافر می باشد، بی گیری سقوط یک هواپیما توقعی بی جا و دور از ذهن می نماید.

اکنون نیز اهمیت موضوع فقط در حد شهید قلمداد شدن یا نشدن سرنشینان این هواپیمای نظامی، که خبرنگاران و عکاسان و گزارشگران را برای انعکاس اخبار مانور عاشقان ولایت به چاه بهار می برد، باقی مانده است و نه چگونگی این رخداد فاجعه بار و راه های جلوگیری از تکرار آن. در این میان این خبر نیز جالب توجه است که گفته شده قرار است ایران از روسیه هواپیمای توپولف خریداری کند و در برابر روسیه از آمریکا هواپیمای بوئینگ که دارای ایمنی بالاتری است. کدام ملت انقلابی است که بجای سردادن همه روزه شعار "مرگ بر آمریکا"، بخود اجازه دهد تا برای ایمنی جان مردمش، از بوئینگ و ارباس استفاده کند؟!

## جبهه ملی ایران از خواسته های برحق کارگران شرکت واحد پشتیبانی می کند

بیش از دو دهه است که کارگران و زحمتکشان صنایع و خدمات در ایران سیاست های تخریبی و قول های وفا نشده حاکمیت جمهوری اسلامی را تحمل می کنند و بخاطر عشق به میهن دم فرو می بندند. بیش از دو دهه است که کارگران و کارمندان شاهد تنزل درآمد و قدرت خرید، و صعود توری هزینه های زندگی خود هستند. بیش از دو دهه است که آنان شاهد تعطیل تدریجی کارخانه های تولیدی کشور بعلت سیاست های غلط اقتصادی، انحصارگری و سیاستهای منزوی کننده خارجی هستند که نتیجه آن کاهش سطح رفاه، بیکار شدن بیشتر و بیشتر کارگران و متخصصان و رواج اقتصاد دلالی و کسب ثروت های نامشروع و غیرقانونی توسط وابستگان به حاکمیت و خانواده های قدرتمند هستند. بیش از دو دهه است که شاهد گسترده تر شدن فساد اخلاقی، اعتیاد و انواع بزهکاری ها در میان مردم، بویژه جوانان، هستند. و بیش از دو دهه است که کارگران و زحمتکشان ایران شاهد فرار سرمایه ها و مغزهای کشور در نتیجه ستم و اختناق و ناامنی اقتصادی و اجتماعی هستند که سرانجام آن کاهش سرمایه گذاری در صنایع، کاهش تولید ملی و کاهش اشتغال بوده است.

کارگران مانع حق تشکیل دارند، نه حق اعتراض و نه راهی برای ابراز دردهای خود و خواسته های خود. دستگیری و زندانی کردن اعضای هیئت مدیره کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی که، پس از اینهمه سال محرومیت و زندگی در سطح فقر، به جرم تصمیم به اعتصاب، که حق مسلم هر کارگر تلاشگر تولید کننده و هر فعال بخش خدماتی جامعه است، نشانه بارز نوع حکومتی است که بر مردم ایران تسلط دارد.

تا کی گروه های زیر ستم ملت ایران با وجود کار و تلاش بی وقفه در راه آبادانی و پیشرفت کشور باید تحمل این زندگی مشقت بار را بکنند و دم نزنند؟ و تا کی باید در یک دور باطل معیشتی نابسامان ناشی از ندانم کاری ها، بی لیاقتی ها، فساد و پاسخگو نبودن حاکمیت به ملت سرگردان باشند؟

جبهه ملی ایران، در حالیکه از حق تشکیل، حق اعتراض و حق اعتصاب همه کارگران زحمتکش کشور حمایت می کند، خواستار آزادی فوری و بی قید و شرط نمایندگان اتحادیه کارگران شرکت واحد و رسیدگی به خواسته های برحق آنان است. جبهه ملی ایران به حاکمیت هشدار میدهد که با سیاستهای ضد مردمی و اختناق آمیز خود در خاموش کردن صدای برحق کارگران و عدم رسیدگی به خواسته های مشروع آنان، اوضاع را بسوی انفجار پیش نبرد. جبهه ملی ایران

## گزارش و بلاگ ایران نامه از همایش دفاع از میراث فرهنگی پاسارگاد در دانشگاه کاشان

### گزارش رئیس کل بانک مرکزی به مجلس کفگیر دولت به ته دیگ ذخیره ارزی کشور خورد!

همایش یک روزه دفاع از میراث فرهنگی پاسارگاد در برابر تهدیدات سد سیوند روز شنبه ۱۲ آذرماه با حضور دکتر پرویز ورجاوند و دکتر شاهین سپنتا به همت انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده معماری و هنر، از ساعت ۱۹ الی ۲۲ در تالار آزادی دانشگاه کاشان و با حضور دانشجویان علاقه مند به فرهنگ و تاریخ ایران زمین برگزار گردید.

این مراسم با پخش فیلمی از منطقه باستان شناسی پاسارگاد و تنگه بلاغی آغاز گردید و دکتر پرویز ورجاوند به عنوان اولین سخنران این همایش ضمن تأکید به آگاهی یافتن هر چه بیشتر دانشجویان با تاریخ و فرهنگ سرزمین شان گفتند: "دانشجویان همیشه در پیوند با مسائل سیاسی کشور بوده و کمتر پیش آمده است که در زمینه مسائل تاریخی و فرهنگ و تمدن ایران هم صحبت کنند. من همیشه به دوستانی که به مسائل سیاسی اهمیت بسیاری زیادی می دهند این توصیه را داشته ام که یادتان باشد، کسانی می توانند با شناخت درست و یاد درست تر از مسائل در قبال مطالب سیاسی کشورشان سخن بگویند و درباره اش بیندیشند که با تاریخ و فرهنگ سرزمینشان، آگاهی و آشنایی لازم را داشته باشند. با جرأت می گویم همه لطمه ها و ضربه هایی را که ما طی سالیان گذشته دیده ایم بیش از هر چیز به دلیل بیگانه بودن کسانی است که این کشور را سکنداری کرده اند و به شدت با تاریخ و فرهنگ سرزمین شان بیگانه بوده اند.

سپس ایشان با اشاره به جهانی سازی گفتند: "جهان امروز که گروهی به اعتبار توانمندی های آنچنانی، کوشش در یک بستر سازی برای جهانی سازی دارند بیش از هر زمان دیگری این پیام را به ملت های کهن سال این گیتی می دهد که فرزندان پر و مندشان با شناخت گسترده تر به مسائل تاریخ و فرهنگ شان قدرت این را بیابند که بار دیگر به بارور ساختن فرهنگ ایرانی تلاش کنند. فرهنگی که در طول تاریخ جهان بسیاری از پدیده ها را به جهان بشری عرضه کرده و در بسیاری از زمینه ها در بنیان گذاری های می تواند صاحب ادعا باشد. بنابراین چنین ملتی قادر بر این خواهد بود که در یک ساختار معقول و منطقی و در یک مدیریت شایسته قادر بر این باشد که در مسیری که جهان به سوی جهانی شدن گسترده طی می کند حرکتی داشته باشد تا بتواند توانمندی ها و ویژگی های خودش را، انگ خودش را بر آن فرهنگی که می تواند جنبه همگانی تر در دنیا داشته باشد، بزند."

ایشان سپس به بر شمردن ویژگی های فرهنگ ایرانی پرداختند و پس از آن دکتر ورجاوند به بررسی منطقه پاسارگاد پرداخته و با ارائه جدیدترین نقشه ای که ۱۳ روز پیش از این منطقه تهیه شده بود و برای اولین باری بود که در یک همایش سراسری در ایران به نمایش درمی آمد به توضیح در این زمینه پرداختند. ایشان ضمن بر شمردن اهمیت تاریخی منطقه پاسارگاد گفتند: "مطابق تمام ضوابطی که در دنیا هست و ضوابطی که ما هم در سالیان گذشته ناگزیر جزء ضوابط فعالیت های عمرانی پذیرفته ایم به این صورت عمل می شد که همراه با گروهی که به عنوان مهندسين عمران و سازه های آبی کار شناسایی منطقه را آغاز می کنند، هیأت های باستان شناس هم کار خود را آغاز کنند. ما این مشکل را به دلیل پهنه گسترده ایران زمین و به دلیل کهن بودن فرهنگ و تاریخ این سرزمین که به ۹۰۰۰ سال پیش از میلاد راه پیش می برد یعنی درست دوران های مختلف پارینه سنگی، سنگ میانه و نوسنگی در ایران به اعتباری کهن تر از بسیاری از بخش های دیگر جهان است..."

آن چه که در سیوند رخ داده است، به دلیل این است که یک عده برای خودشان کار سدسازی را آغاز کرده اند و حالا که می خواهند آبگیری را انجام دهند یکباره با یک نابخردی بزرگی که صورت گرفته، مواجه شده اند به دلیل این که از این منطقه آگاهی نداشته اند."

ایشان ضمن توضیح منطقه از روی نقشه، اشاره نمودند که منطقه ای که در اثر آبگیری این سد به زیر آب می رود حدود ۱۳ کیلومتر مربع است که یکی از کهن ترین مسیرهایی بوده است که در طول تاریخ شناخته شده است و آثاری از دوران پیش از تاریخ تا آثاری از هزاره چهارم پیش از میلاد یعنی ۶۰۰۰ سال پیش و آثاری مربوط به دوران اسلامی متأخر در تنگه بلاغی کشف شده است.

دکتر ورجاوند به بر شمردن آثاری که ضمن کاوش های صورت گرفته از اسفند ماه گذشته تاکنون توسط گروه های باستان شناسی داخلی و خارجی کشف شده پرداختند که به اهمیت تنگه بلاغی اشاره نمود.

ایشان ضمناً به اثرات مخرب آبگیری سد سیوند بر روی آثار محوطه پاسارگاد پرداخته و گفتند: "مشکلی که برای مجموعه آثار پاسارگاد می تواند به وجود بیاورد عبارت از این است که این حجم آب یک دریاچه ۱۳ کیلومتر مربعی می تواند با توجه به ویژگی های دشت پاسارگاد که یک دشت تقریباً شتاب است، ما به شدت نگرانیم که مسأله نشست کردن آب دشت را مجدداً مرطوب نموده و با توجه به این که تمامی سازه های معماری در این جا از سنگ آهکی هستند، بیم فراوان می رود که در یک چنین شرایطی تمام این سازه ها شروع به پوک شدن و فرو ریختن بکنند."

دکتر ورجاوند همچنین به افزایش رطوبت هوا در اثر ایجاد دریاچه اشاره نمودند که این رطوبت می تواند روی سازه های سنگی اثر گذار باشد. ایشان در پایان سخنرانی خویش با نشان دادن اسلایدهایی از مجموعه پاسارگاد به ویژگی های برجسته این مجموعه تاریخی اشاره نمودند.

برنامه پایانی، جلسه پرسش و پاسخ با حضور دکتر ورجاوند و دکتر شاهین سپنتا بود.

مردم (صاحبان سرمایه) از طرح دولت برای خرید اوراق مشارکت استقبال نکردند. شاید اگر نرخ سود را بالا ببریم چاره ای پیدا نشود. اگر تا پایان سال نتوانیم ذخیره ارزی را کنترل کنیم، امکان کنترل نقدینگی و تورم نخواهد بود.

کفگیر صندوق ذخیره ارزی بالاخره خورد به ته دیگ و رئیس کل بانک مرکزی با ارائه گزارشی به مجلس شورای اسلامی اعلام کرد، میزان موجودی حساب ذخیره ارزی در هفت ماه اول سال به رقم منفی ۴۹۱ میلیون دلار رسیده است.

بر اساس این گزارش میزان ورودی حساب ذخیره ارزی از ابتدای سال تا پایان مهرماه با احتساب مانده سال ۱۳۸۳ حدود ۵،۱۷ میلیارد دلار بوده که از این میزان در این مدت ۸،۹ میلیارد دلار برداشت شده است.

حدود ۷،۷ میلیارد دلار از موجودی حساب نیز به تعهدات کشور که باید به مرور زمان پرداخت شود اختصاص یافته است.

با توجه به برداشت ها و تعهدات ایجاد شده، موجودی حساب ذخیره ارزی تا پایان مهرماه به منفی ۴۹۱ میلیون دلار رسیده است.

در صورت برداشت از حساب ذخیره ارزی در زمان باقی مانده از سالی که در آن هستیم به طور قطع برای کنترل نقدینگی و جلوگیری از رشد نرخ تورم با مشکل مواجه خواهیم شد.

فروش اوراق مشارکت برای کنترل نقدینگی نیز به دلیل نوسانات بازار ارز و طلا مورد استقبال مردم (بخوانید سرمایه دارانی که نه تنها این اوراق را نخریده اند، بلکه سرمایه های خود را از فردای انتخابات ریاست جمهوری به خارج از کشور منتقل کرده اند) شاید اگر دولت نرخ سود را افزایش دهد به جانی برسیم.

(پیک نت)

پیام: از یاد نبریم که حساب ذخیره ارزی به این مقصود اصلی بوجود آمد که از محل آن بتوان در زمینه های بنیادین اقتصادی برای رشد تولید و حضور در بازارهای جهانی و رشد صادرات، سرمایه گذاری کرد، ولی در عمل چوب حراج به درآمدهای سرشار ارزی کشور زده شد تا جایی که امروز موجودی حساب ذخیره ارزی به منفی بیش از ۴۹۱ میلیون دلار رسیده است.

## زلزله سیاسی در سوریه

اعترافات سیاسی عبدالحمید خدام شخصیت دوم سیاسی سوریه در طول مدت ۳۰ سال گذشته، که آن را به زلزله سیاسی در حاکمیت حزب بعث در سوریه و تشابه حمله آمریکا و متحدینش به عراق تشبیه کرده اند، پایه های لرزان حکومت بشار اسد را با ترور رفیق حریری نخست وزیر سابق لبنان، فروریزی آن آغاز شده بود، به سقوط نزدیک تر کرد و هیئت بررسی کننده ترور رفیق حریری خواستار گفتگو (بخوانید بازجویی) از بشار اسد شد. حوادث جاری بین المللی در مورد سوریه را به سقوط آزاد بدون چتر نجات تشبیه می کنند و در این میان مقامات ایرانی پی در پی از سوریه و مواضع آن اعلام پشتیبانی می کنند و آخرین خبر اینکه محمود احمدی نژاد رئیس جمهور جمهوری اسلامی در آستانه سفر به سوریه و ملاقات با بشار اسد قرار دارد. گویا ضربه خوردن به منافع ملی بر اثر شریک شدن با بلیط های باخته و جریانات سوخته، هرگز برای عده ای درس عبرت نخواهد شد.

## استقبال بی سابقه مردم از آئین شب یلدا

گفته می شود که استقبال گسترده مردم از آئین شب یلدا، چه در جمع خانواده ها و چه با برپایی جشن های پر شمار از سوی انجمن ها و NGOها و کانون های مختلف در سراسر ایران از سالهای گذشته از وسعت و شکوه بیشتری برخوردار بوده است. به روشنی می توان دریافت که هر قدر حاکمیت با هویت فرهنگی ملی ایران و پاسداشت آئین های ملی فاصله بیشتری می گیرد؛ در برابر مردم و بویژه نسل جوان، با شور بیشتری به برپاداشتن جشن های ملی و بزرگداشت فرهنگ ایرانی و آئین های آن ابراز علاقه نشان می دهند. امسال در تهران و شمار زیادی از شهرها، انجمن های فرهنگی جوانان و دانشجویان با تریبیت مراسم و دعوت از چهره های سرشناس ملی برای انجام سخنرانی، تلاش وسیعی را برای باززنده سازی شب یلدا و یادآوری آئین شکوهمند مهرپرستی در ایران باستان و بازتاب آن در آئین مسیح و سراسر اروپا، به عمل آوردند که با استقبال کم نظیری مواجه گردید.

نشریه داخلی

پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۴۹ - ۱۵۸۱۵

E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com

ریاست قاضی صارمی و با حضور هیات منصفه مطبوعات به اتهامات دو نشریه ایران مهر و شرق رسیدگی نمود. هیات منصفه مطبوعات پس از استماع دفاعیات عیسی حاتمی مدیر مسئول و محمد علی دادخواه و کیل مدافع، نشریه ایران مهر را به اتهام تبلیغ علیه نظام و انتشار مطالب خلاف واقع مجرم و مستحق تخفیف نشناخت. نشریه شرق را هم مجرم دانسته و مستحق تخفیف مجازات دانسته است.

## جبهه ملی ایران سالگرد جهان پهلوان تختی را گرامی می دارد

جبهه ملی ایران روز هفدهم دی، سالگرد جهان پهلوان غلامرضا تختی، عضو پیشین شورای مرکزی جبهه ملی ایران، را گرامی می دارد. ملت ایران تختی را نه تنها برای افتخار آفرینی در جهان ورزش و سربلند سازی کشور، بلکه بخاطر میهن پرستی، آزاد اندیشی و مهرورزی و مردم داری او را ستایش می کنند. تختی برآستی نماد جوانمردی و شجاعت و استواری یک ایرانی اصیل است. یادش گرامی باد.

روابط عمومی جبهه ملی ایران

## تشابه فعالیت های هسته ای و ماجرای گروگان گیری سفارت آمریکا

شاید تا وقتی که این یادداشت منتشر می شود، فعالیت غنی سازی اورانیوم در سایت نطنز، علیرغم اعتراضات خشم آلود جهانی، آغاز شده باشد. اقدامی که ایران را به مرحله دیگری از درگیری شدید با آمریکا و اروپا (و اخیراً روسیه) نزدیکتر می کند، اگر چه در داخل با به کارگیری واژه تحقیق بجای "غنی سازی" سعی می شود از بازتاب اخبار تهدید آمیز خارجی کاسته شود. ولی آمریکا این بار بی پرده تر از موضع تهاجمی خود سخن می گوید و اعلام کرده است که بمب های هدایت شونده ویرانگر ۲۱۵۰۰ پوندی که برای جنگ عراق آماده شده ولی به کار نرفته، همچنان در منطقه باقی است؛ زیرا بزرگترین و قوی ترین بمبی که در حمله به عراق به کار گرفته شده ۵۰۰۰ پوند وزن داشته، که آثاری به شدت ویرانگر در این کشور پلازده بجا گذاشته است.

ظاهراً ماجرای ادامه فعالیت های هسته ای کشورمان، علیرغم مخالفت های جهانی، به ماجرای گروگان گیری دیپلمات های آمریکایی در سال ۱۳۵۸ هر چه بیشتر شبیه می شود و در این میان با جو سازی داخلی، عواقب ماندگار آن به فراموشی سپرده می شود. همچنان که کشور ما و کل جهان هنوز از آثار سوء گروگان گیری سفارت آمریکا در ایران رهائی نیافته است.

## تاج گل جبهه ملی در مراسم سالگرد تختی

در روز جمعه شانزدهم دی ماه در مراسمی که جمعی از پیشکسوتان و چهره های ملی و فعال بازار و اصناف از ساعت ۸ صبح در مسجد حسینییه ارشاد به مناسبت سالگرد شادروان تختی برپا داشتند، گل بسته پرچم سه رنگ ایران از سوی جبهه ملی به مجلس برده شد و اعلام گردید که جبهه ملی ایران از جهان پهلوان تختی، عضو پیشین شورای مرکزی، همه ساله تجلیل به عمل می آورد و مبارزات این چهره توانا را در زمینه فعالیت های سیاسی ملی و یاری دادن به نیازمندان جامعه و تقویت روحیه همبستگی ملی و مردمی را از جانب او ارج می نهد.

## برگزاری جلسات سخنرانی اعضای جبهه ملی ایران

جلسات سخنرانی برخی از اعضای جبهه ملی در دی ماه برگزار شد. دکتر پرویز ورجاوند عضو هیات رهبری و سخنگوی جبهه ملی در تاریخ سی ام آذر ماه در "مؤسسه حقوقی داد" در خصوص شب یلدا و آئین مهر و اثر آن بر آئین مسیحیت سخنرانی کرد. در این مراسم دکتر دادخواه وکیل توانمند دادگستری نیز سخنانی درباره شب یلدا و آئین های آن بیان داشتند.

سخنرانی دیگر عضو هیات رهبری جبهه ملی در هشتم دی ماه در کانون نواندیشان شهرستان گرگان صورت گرفت. دکتر ورجاوند در این سخنرانی پیرامون منافع ملی و بحران سیاست خارجی و مسائل درونی ایران مطالبی را بیان داشت. در مراسم دیگری که در تاریخ نهم دی ماه در دانشگاه زاهدان برگزار شد دکتر ورجاوند در پیامی تلفنی برای همایش دانشجویان این دانشگاه درباره مساله هویت ملی و حفاظت از میراث فرهنگی ایران سخنرانی کردند.

## مراسم بزرگداشت سالگرد درگذشت شادروان دکتر حجازی

در روز جمعه نهم دی ماه، به مناسبت سالگرد درگذشت شادروان دکتر حجازی مراسمی از سوی همسر گرانقدر ایشان با حضور جمعی از فامیل و دوستان و یاران هم اندیش آن شادروان برپا گردید. در این مراسم جناب آقای ادیب برومند رئیس محترم شورای مرکزی جبهه ملی ایران سخنانی را در پیوند با پیشینه مبارزاتی و حضور سیاسی ایشان بیان داشتند و از نقش ایشان تقدیر به عمل آوردند.

## نشریه ایران مهر و شرق در دادگاه مطبوعات

صبح روز یکشنبه هجدهم دی ماه دادگاه مطبوعاتی به